
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°606Sexta-feira 15 de Setembro de 2023

 Pag. 01/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

  
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

Republicar por incorreção

   

PORTARIA nº 118

 

DE 12

 

DE SETEMBRO

 

DE 2023

 

 

  

 

“Dispõe sobre

 

tornar sem efeito a nomeação

 

de servidor em 

concurso público , e dá outras providencias .

 

”

 

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de

 

suas atribuições

 

legais

 

que lhe

 

são

 

conferidas

 

por

 

Lei,

 

e tendo 
em vista a classicação no Concurso Público 001/2022, homologado

 

pelo Decreto de nº 
50

 

em 29 de maio

 

de 2023.

 
        

       

R E S O L V E:

 
 
                        

Art. 1º

 

-

 

TORNAR SEM EFEITO,

 

a

 

nomeação da candidata Srª KAMILA 

MADUREIRA DA SILVA, para o cargo Professor educação Infantil, por não se apresentar no 

prazo estabelecido no edital de convocação nº 01/2023 de 31 de julho de 2023, publicado 

em 01/08/2023 no diário

 

ocial do município

 

de Douradina

 

M/S.

 

              
Art. 2º

 
-

 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 

axação no mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal.
 

            
Art.3º

 
-

 
Revogadas as disposições em contrário.

 

 

Douradina -  MS,  12  de setembro  de 2023.  

 

   

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça  

                     Prefeito Municipal  

 

                                                                                                            



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°606Sexta-feira 15 de Setembro de 2023

 Pag. 02/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

 

 
 

       

 
                        

                     

  
   

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

PORTARIA nº 122

 

DE 13

 

DE SETEMBRO

 

DE 2023

 

 

  

 

“Dispõe sobre

 

tornar sem efeito a nomeação

 

de Servidor em 

concurso público , e dá outras providencias .

 

”

 

  

 

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,
 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições

 
legais

 
que lhe

 
são

 
conferidas

 
por

 
Lei,

 
e tendo 

em vista a classicação no Concurso Público 001/2022, homologado
 

pelo Decreto de nº 
50 em 29 de maio de 2023. 

Considerando o requerimento desistência do candidato  convocado no edital  nº 01/2023 de 
31 de julho de 2023, publicado em 01/08/2023 no diário ocial do município  de Douradina  M/S.  

 
       R E S O L V E: 

Art. 1º
 

-
 

TORNAR SEM EFEITO,
 

a
 

nomeação do
 
candidato

 
Sr.

 
CARLOS ALBERTO 

LIMA DOS SANTOS JUNIOR, para
 

o cargo de Motorista, por desistência
 

no edital de 

convocação nº 01/2023 de 31 de julho de 2023, publicado em 01/08/2023 no diário
 

oficial do 

município

 
de Douradina

 
M/S.

 

              

Art. 2º

 

-

 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou 

axação no mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal.

 

            

Art.3º

 

-

 

Revogadas as disposições em contrário.

 

 
Douradina -

 

MS, 13

 

de setembro

 

de 2023.

 

 

   

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 

                                                                                                            



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°606Sexta-feira 15 de Setembro de 2023

 Pag. 03/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

__________________________________________________________________

 
 

_____________________________________________________________________________________________

 

Prefeitura Municipal de Douradina/MS -

 

Rua Domingos da Silva, n.º 1250, centro, (67) 3412-1182

  

e-mail: prefeitura@douradina.ms.gov.br

 

LEI MUNICIPAL Nº 575

 

DE 12 DE SETEMBRO

 

DE 2023.

 

 

“Dispõe sobre denominação de ruas no bairro Abraão Nunes 
Cerqueira, e dá outras providências”.

  
  

 

O Prefeito Municipal de Douradina –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, 

Excelentíssimo Senhor Jean Sérgio Clavisso Fogaça, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona

 

a seguinte Lei:

 

                                                 

Art. 1º Passa a denominar-se JACINTO FRANCISCO DOS SANTOS a atual rua 

Projetada 06, no Bairro Abraão Nunes Cerqueira, nesta cidade de Douradina/MS.

 

 

Art. 2º Passa a denominar-se GENÉSIO ORTEGA GARCIA
 

a atual rua Projetada 

07, no Bairro Abraão Nunes Cerqueira, nesta cidade de Douradina/MS.
 

 
Art. 3º Passa a denominar-se PEDRO JOSÉ GAMA  a atual rua Projetada 08, no 

Bairro Abraão Nunes Cerqueira, nesta cidade de Douradina/MS.  

 
  

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
 

 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Douradina/MS, 12 de setembro

 

de 2023.

 

 

 

 

 

 

Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°606Sexta-feira 15 de Setembro de 2023

 Pag. 04/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 13/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros para atendimento das secretarias municipais de Douradina – 
MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes 
deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Objeto do Apostilamento: Inclusão de dotação orçamentária 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 c/c art. 6º, VII, 
da Lei Municipal nº 476/2016. 
Dotação Inclusa 
05 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS  
05.003 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL  
339032000000 002 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Douradina/MS, 14 de setembro de 2023. 
ASSINA  
SILVIA MARIA MIRANDA LIMA – Secretária Municipal de Assistência 
Social 
 

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 14/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023 
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as diversas Secretarias do Município de Douradina – MS, 
em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital 
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Objeto do Apostilamento: Inclusão de dotação orçamentária 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 c/c art. 6º, VII, da 
Lei Municipal nº 476/2016. 
Dotação Inclusa 
05 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS  
05.003 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL  
339032000000 002 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Douradina/MS, 14 de setembro de 2023. 
ASSINA  
SILVIA MARIA MIRANDA LIMA – Secretária Municipal de Assistência Social 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°606Sexta-feira 15 de Setembro de 2023

 Pag. 05/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 23/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023 
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de 
Materiais de Construção destinados a atender beneficiário do projeto 
Municipal “Meu Cantinho”, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Douradina MS, em conformidade com as descrições 
elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços 
/ Anexo II – Termo de Referência). 
Objeto do Apostilamento: Alteração de dotação orçamentária 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 c/c art. 6º, VII, 
da Lei Municipal nº 476/2016. 
Dotação Alterada 
05 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS  
05.003 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL  
339032000000 002 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Douradina/MS, 14 de setembro de 2023. 
ASSINA  
SILVIA MARIA MIRANDA LIMA – Secretária Municipal de Assistência 
Social 
 

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 35/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022 
OBJETO: Registro de preços objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE PAISAGISMO COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
em atendimento as demandas da Prefeitura Municipal de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital 
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência. 
Objeto do Apostilamento: Alteração de dotação orçamentária 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 c/c art. 6º, VII, 
da Lei Municipal nº 476/2016. 
Dotação Alterada 
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
01.006 SERETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS PUBLICAS 
1545200081003 0033 Material de Consumo 
DATA: 14 de setembro de 2023. 
ASSINA  
FABIO DE MELO LIMA – Secretário De Obras e Serviços Urbanos 
 


		2023-09-15T07:58:49-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




